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Kl. 14:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Pernille Frahm for en kort bemærkning. 

Kl. 14:03 
Pernille Frahm (SF): 
Det er jo bare ikke det, der står i teksten, det er jo 
ikke det, der står i teksten;' Det, der står i teksten, 
er, at man vil kræve et øjeblikkeligt stop for ra- 
ketangreb inde i Israel. Det er der vel ingen af 
os, der er uenige i. Så står der, at man skal sørge 
for, at der bliver en forsoning mellem de palæsti- 
nensiske fraktioner. Jeg ved, at hr. Frank Aaen 
og jeg er enige om, at noget af det mest beklage- 
lige, der sker for øjeblikket hos palæstinenserne, 
er de interne konflikter, der er. At bidrage til for- 
soning mellem palæstinenserne, er da noget, vi 
alle sammen må kunne gå ind for. 

Kl. 14:04 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

' , Kl. 14:04 
Frank Aaen (EL): 
Jo, men der står ikke ét ord om Israels ansvar for, 
at det er kommet dertil, hvor det er kommet. » 
Der står allerhøjest, at hvis de har begået over- 
trædelser af folkeretten, så skal de kritiseres. Det 
håber jeg sådan set at hele Folketinget mente i 
forvejen. Men der står ikke ét eneste ord om, at 
Israel har ansvaret for det, der foregår, og at det 
er dem, der har nøglen til fred. Det er sådan set 
bare det, jeg kritiserer. 

Det er også helt fundamentalt. Det er jo ikke 
bare et tilfælde. Det er jo, fordi det er regerin- 
gens holdning -  og det er åbenbart også Social- 
demokratiets holdning -  at man ikke må kritise-' 
re Israel. Det er absolut meget forkert, for man 
kan ikke få nogen løsning, hvis ikke man kritise- 
rer Israel. 

Kl. 14:05 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder fortsat ordføreren om at blive stående. 
Og vi beder alle de nytilkomne til folketingsde- 
batten om at vise respekt for de sidste korte be- 
mærkninger, inden vi går til afstemning. 

Den næste korte bemærkning er fra fru Gitte 
Lillelund Bech. Værsgo. 

홢 . Kl. 14:05 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg kan sådan set godt forstå hr. Frank Aaens 
forundring over, hvordan Socialistisk Folkeparti, 
stiller sig i den her situation. Jeg må sige, at per- 
sonlig undrer jeg mig da også noget over det, og 홢 
jeg undrer mig også over en del af den udlæg- 
ning, som SF's ordfører lægger i det forslag til 

vedtagelse, som SF jo altså ér medforslagsstiller 
til. 

Derfor må jeg spørge hr. Frank Aaen, om hr. 
Frank Aaen kan give et bud på, hvorfor SF gør 
således. Jeg kunne godt tænke mig at få udlæg- 
ningen fra Enhedslisten, som jeg trods alt be- 
tragter som værende SF's nærmeste venner, selv 
om SF, i hvert fald med den nye leder, har flyttet 
sig en smule inden for bare 1 år. 

, 홢 Kl. 14:06 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:06 
Frank Aaen (EL): 
Jeg synes jo altså, at man skal stille SF spørgsmå- 
let om, hvad SF mener og siger og gør, og hvor- 
for de gør sådan, i stedet for at bede mig om at 
forklare, hvad SF gør. Det er jo indlysende for 
enhver, at det, SF meget gerne vil, er at gøre sig 
parat til at komme ind i en ny regering, og det 
har jeg ikke noget imod. Jeg synes bare, at man 
giver køb på for meget politik, inden man kom- 
mer ind i regeringen. 홢 . 

: Kl. 14:06 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Der er ikke flere, der 
har bedt om ordet, og det vil sige, at vi snart kan 
gå til afstemning. Jeg skal spørge: Har man delt 
forslagene ud? 

Jeg tror, at jeg vil bruge det begreb, der hed- 
der at summe, og det vil jeg bede folketingsmed- 
lemmerne om at gøre de næste par minutter. Det 
vil sige, at det, vi plejer at påtale, nu vil være 
lovligt her i salen. Man må have lov at tale, selv 
om forêspørgslen ikke er afsluttet, men vi regner 
altså med at gå til afstemning om et par minut- 
ter., 홢. 

Jeg skal også gøre opmærksom på, at de for- . 
skellige forslag til vedtagelser er lagt ud på 
medlemmernes borde. 

Kl. 14:10 
Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Som jeg sagde tidligere, så er forhandlingen 
sluttet, og vi går til afstemning. 

Der stemmes om det forslag til vedtagelse, V 
56 (se side 5123) som er fremsat af Gitte Lillelund 
Bech (V), Jeppe Kofod (S), Pernille Frahm (SF), 
Tom Behnke (KF), Niels Helveg Petersen (RV), 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG) og Pia Christ- 
mas-Møller (UFG). Afstemningen starter nu. , '- '. 

Afstemningen slutter. 


